2020, aprovou por oito votos favoraveis, 0 Projeto de Lei n° 80/2020, de autoria do Chefe do Poder 
Executivo Municipal, com a seguinte redacao: 

Art. 1° - Fica a Contabilidade Municipal, autorizada a proceder com a Abertura de Credito Adicional 
Suplementar, na importancia de R$ 335.508,74 (trezentos e trinta e cinco mil, quinhentos e oito reais e 
setenta e quatro centavos), distribuidos nas seguintes dotacoes: 

02.27 DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
02.27.99 DEP ART AMENTO DE DESENVOL VIMENTO SOCIAL 

08.244.0014.2035 CAPACITA<;Ao E INSER<;Ao PRODUTIVA 
3.3.90.39 OUTROS SERVI<;OS DE TERCEIROS -PESSOA J 2 500.001 238 16.593,60